
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E

Zastupitelstvo městské části 3. jednání dne 27.02.2023

Složka Materiál pro
zastupitelstvo č.

MZ 2
BJ 623/2022

předkládá : Ing. Michal Motyčka
Zástupce starosty

Podpis:

zpracoval : Bc. Iva Nováková
Rozpočtář

Podpis:

Věc: Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice
v období mezi dvěma zastupitelstvy

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Tabulka_c._1.pdf

Rada MČ Praha-Čakovice je povinna informovat Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice o schválených
rozpočtových opatřeních na jeho nejbližším zasedání. Od posledního zasedání Zastupitelstva byla
schválena rozpočtová opatření č. 62-70 pro rok 2022.

(č. usnesení) (zn. předkl.)
FO/IN

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části

1) bere na vědomí

schválená rozpočtová opatření č. 62-70 pro rok 2022 dle přílohy Tabulka č. 1.

V Praze dne 13.02.2023



Důvodová zpráva

Rozpočtové opatření č. 62 pro rok 2022:

Z důvodu rekonstrukce části chodníku u přejezdu v ul. Cukrovarská/Kostelecká musíme
přesunout volné finanční prostředky ve výši 32 000 Kč na správný ODPA.

 

Rozpočtové opatření č. 63 pro rok 2022:

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 3117 ze dne 5. 12. 2022 úpravu rozpočtu MČ Praha-
Čakovice v souvislosti s vrácením části dotace EU-Šablony II MŠ Čakovice II. Částku 242 650
Kč již MŠ II na účet hl. m. Prahy naším prostřednictvím vrátila.

 

Rozpočtové opatření č. 64 pro rok 2022:

Rada hl. m. Prahy usnesením č. 3120 ze dne 5. 12. 2022 schválila poskytnutí účelové
neinvestiční dotace ve výši 90 200 Kč na úhradu výdajů v roce 2022 vzniklých v
souvislosti s přípravami volby prezidenta České republiky v roce 2023.

 

Rozpočtové opatření č. 65 pro rok 2022:

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 3237 ze dne 12. 12. 2022 úpravu rozpočtu MČ Praha-
Čakovice v souvislosti s vratkou části dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s nouzovým
ubytováním ukrajinských uprchlíků v bytech právnických osob za období březen a duben 2022
ve výši 76 800 Kč.

 

Rozpočtové opatření č. 66 a 67 pro rok 2022:

Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 3237 ze dne 12. 12. 2022 úpravu rozpočtu - změnu
účelového znaku - v souvislosti se záměnou zdrojů u dotací poskytnutých městským částem
hl. m. Prahy z rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2022 za účelem předfinancování mimořádných
výdajů městských částí v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na
útěku před agresí Ruské federace, na kompenzaci ze státního rozpočtu z Ministerstva financí
ČR.

 

Rozpočtové opatření č. 68 pro rok 2022:

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 1/48 ze dne 15. 12. 2022 poskytnutí dotace
MČ Praha-Čakovice - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních
her a jako odvod z loterií v období 1. 6. 2022 - 30. 11. 2022 (VHP) ve výši:

• 481 500 Kč - finanční prostředky na sport
• 481 500 Kč - finanční prostředky na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast.

 

Rozpočtové opatření č. 69 a 70 pro rok 2022:



Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 3124 ze dne 5. 12. 2022 (bod 29) úpravu rozpočtu
(změnu účelového znaku) v souvislosti se záměnou zdrojů u dotací poskytnutých pro jednotky
sboru dobrovolných hasičů na kompenzaci mimořádných výdajů na pohonné hmoty v
souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské
federace, na dotace ze státního rozpočtu z MV ČR ve výši 805 Kč.

 



Tabulka č. 1

Rozpočtové opatření dle USN RM 055/2022 ze dne 30. 11. 2022

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ORJ ORG

0,00 Kč -32 000,00 Kč 15 6171 6121 0 900 0

0,00 Kč 32 000,00 Kč 15 2219 6121 0 300 0

Celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

Rozpočtová opatření dle USN RM 067/2022 ze dne 14. 12. 2022

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Poznámka

0,00 Kč 242 700,00 Kč 8050 6330 5347 0 33063 400 15238

242 700,00 Kč 0,00 Kč 8050 3111 2229 0 33063 400 15238

90 200,00 Kč 0,00 Kč 2123 6330 4137 0 98008 900 6118

0,00 Kč 90 200,00 Kč 2123 6118 5137 0 98008 900 6118

332 900,00 Kč 332 900,00 Kč  

Rozpočtová opatření dle USN RM 103/2022 ze dne 28. 12. 2022

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Poznámka

76 800,00 Kč 8053 6330 5347 0 137 1000 0

-76 800,00 Kč 8053 6221 5169 0 137 900 0

-31 800,00 Kč 0,00 Kč 3098 6330 4137 0 137 900 0

0,00 Kč -31 800,00 Kč 3098 6221 5169 0 137 900 0

31 800,00 Kč 0,00 Kč 2129 6330 4137 100 98045 900 0

0,00 Kč 31 800,00 Kč 2129 6221 5169 0 98045 900 0

481 500,00 Kč 0,00 Kč 3103 6330 4137 0 98 400 0

0,00 Kč 481 500,00 Kč 3103 3419 5222 0 98 400 0

481 500,00 Kč 0,00 Kč 3103 6330 4137 0 98 600 0

0,00 Kč 481 500,00 Kč 3103 3319 5222 0 98 600 0

963 000,00 Kč 963 000,00 Kč  

Rozpočtová opatření dle USN RM 029/2023 ze dne 18. 1. 2023

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Poznámka

-800,00 Kč 0,00 Kč 3107 6330 4137 0 137 700 6221

0,00 Kč -800,00 Kč 3107 5512 5156 100 137 700 6221

800,00 Kč 0,00 Kč 2148 6330 4137 100 14037 700 6221

0,00 Kč 800,00 Kč 2148 5512 5156 100 14037 700 6221

0,00 Kč 0,00 Kč  

Poznámka

Rekonstrukce části chodníku u přejezdu v ul. 

Cukrovarská/Kostelecká
Přesun volných finančních prostředků mezi různými ODPA

70

Změna účelového znaku u části dotace na mimořádné výádaje na pohonné hmoty JSDH v 

souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace

Dle USN RHMP č. 3124 ze dne 5. 12. 2022

CELKEM

Dle USN RHMP č. 3237 ze dne 12. 12. 2022

67
Změna účelového znaku u dotace v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří 

jsou na útěku před agresí Ruské federace
Dle USN RHMP č. 3237 ze dne 12. 12. 2022

68 Přijetí dotace - VHP a loterie Dle USN ZHMP č. 1/48 ze dne 15. 12. 2022

CELKEM

Věc

65
Vratka - Mimořádné výdaje v souvislosti s nouzovým ubytováním ukrajinských uprchlíků v bytech 

právnických osob za období březen a duben 2022
Dle USN RHMP č. 3237 ze dne 12. 12. 2022

Věc

63 Vratka finančních prostředků z akce Šablony II MŠ Čakovice II
Vratka finančních prostředků z akce Šablony II MŠ 

Čakovice II

64
Přijetí dotace na úhradu výdajů v roce 2022 vzniklých v souvislosti s přípravami volby prezidenta 

České republiky v roce 2023

Přijetí dotace na úhradu výdajů v roce 2022 

vzniklých v souvislosti s přípravami volby 

prezidenta České republiky v roce 2023

62

Věc

66
Změna účelového znaku u dotace v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří 

jsou na útěku před agresí Ruské federace

CELKEM

Věc

69

Změna účelového znaku u části dotace na mimořádné výádaje na pohonné hmoty JSDH v 

souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace

Dle USN RHMP č. 3124 ze dne 5. 12. 2022


	usn28717817_140427
	Tabulka_c._1 (16)

